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OR.IV.0022.1.44.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 250/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 28 listopada 2023 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, że w posiedzeniu wezmą udział: 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu oraz Dyrektor Powiatowego 

Zarządu Dróg w Raciborzu. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.40, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru 

wniosku o przyznanie Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD…”  

w dziedzinie kultury, 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa), 

3) kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. realizacji umowy grupowego 

zakupu energii elektrycznej na 2023 r. ENERGA OBRÓT SA, 

4) kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków  

o dofinansowanie nr FESL.10.23-IZ.01-023/23 Działanie 10.23. Edukacja 

zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji regionu, 
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5) opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 listopada 2023 r., 

które zostaną omówione w pkt 7 protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 248/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 15 listopada 2023 r. oraz Protokołu Nr 249/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 21 listopada 2023 r. 

2. Korespondencja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu w sprawie 

zwiększenia planu wydatków – referuje Dyrektor Henryk Hildebrand. 

3. Zagadnienia związane z przejazdem po drogach powiatowych elementów turbin 

wiatrowych, dla farm – elektrowni wiatrowych – referuje Dyrektor Monika Mużelak. 

4. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Materiały dodatkowe. 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

5 grudnia 2023 r. o godz. 08.30. 
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Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 248/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 15 listopada 2023 r. bez odczytywania, który był  

do wglądu w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 248/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 15 listopada 2023 r. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 249/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 21 listopada 2023 r. bez odczytywania, który był  

do wglądu w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 249/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 21 listopada 2023 r. 

 

Ad. 2 

 

O godz. 08.45 Starosta w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu Henryka Hildebranda. Jednocześnie 

poprosił o omówienie korespondencji dot. zwiększenia planu wydatków w ramach zadań 

własnych w rozdziale 85508 (rodziny zastępcze) o kwotę 80 000,00 zł. Przypomniał,  

że w ostatnim czasie dwukrotnie został zwiększony plan wydatków Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Raciborzu, z przeznaczeniem na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 786475. 

Dyrektor Henryk Hildebrand wyjaśnił, że konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków 

na świadczenia społeczne rodzin zastępczych wynika z przeprowadzonej od czerwca 2023 r. 

waloryzacji, zgodnie z art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej oraz ze zwiększenia liczby dzieci pochodzących z naszego 

powiatu, które zostały umieszczone w pieczy zastępczej. Do października 2023 r. 

umieszczono w pieczy zastępczej 51 dzieci (z czego 15 dzieci więcej w Rodzinnych Domach 

Dziecka), natomiast w całym 2022 r. tych umieszczeń było jedynie 25. Ponadto 6 małoletnich 

czeka na wydanie odpowiedniego postanowienia o umieszczeniu we wskazanej już rodzinie. 

Dyrektor podkreślił, że powyższe koszty wynikają z realizacji zadań nałożonych zgodnie  



 

 

4 

z ww. ustawą i ich wykonanie jest obligatoryjne. Ponadto dodał, że wiele dzieci, które trafiają 

do pieczy zastępczej posiada orzeczony stopień o niepełnosprawności, co generuje dalszy 

wzrost świadczeń. Jednocześnie osobom prowadzącym Rodzinny Dom Dziecka  

i zawodowym rodzinom zastępczym sprawującym opiekę nad co najmniej czwórką dzieci 

przysługuje zwrot kosztów energii elektrycznej i mediów. 

W tym miejscu Starosta poinformował, że w dniu 24 listopada br. odbyło się spotkanie  

ze Stowarzyszeniem Rodzin Zastępczych w Raciborzu wraz z osobami niezrzeszonymi, 

prowadzącymi Rodzinne Domy Dziecka w naszym powiecie, w trakcie którego zebrani 

zgłosili postulat podwyższenia wynagrodzenia osób prowadzących Rodzinny Dom Dziecka 

(RDD). W jego trakcie Starosta przypomniał, że w maju 2023 r. Rada Powiatu Raciborskiego 

zwiększyła uposażenie osób prowadzących RDD do kwoty 4 600,00 zł. Podwyżka ta została 

sfinansowana w całości z dochodów własnych powiatu. 

Dyrektor dodał, że przedstawiciele ww. Stowarzyszenia w trakcie spotkania w PCPR  

w Raciborzu również podniośli postulat podwyższenia wynagrodzenia. Podkreślili, że ich 

wynagrodzenie zostało zrównane z rodzinami zawodowymi, gdzie przebywa maksymalnie 

trójka dzieci, a w ramach RDD niejednokrotnie sprawowana jest opieka nad siódemką  

czy ósemką dzieci. Ponadto Stowarzyszenie przekazało, że na stronie Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej została umieszczona informacja o rządowym programie wsparcia pieczy 

zastępczej, który ich zdaniem ma bezpośredni wpływ na kwestię podwyżek wynagrodzeń  

dla prowadzących Rodzinne Domy Dziecka w Raciborzu. 

Wicestarosta poinformował, że ww. informacje dotyczą realizacji „Rządowego programu 

wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r.”  

i trudno domniemywać czy program ten będzie kontynuowany w roku przyszłym. Powiat 

złożył wniosek do Wojewody Śląskiego w sprawie przystąpienia do wspomnianego 

programu. Jest to refundacja dodatkowych kosztów poniesionych przez samorząd na pieczę 

zastępczą. 

Odpowiadając na pytanie zebranych Dyrektor poinformował, że z budżetu Powiatu 

Raciborskiego przekazywanych jest ok. 5 mln zł rocznie na realizację zadania własnego, 

jakim jest utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej, a ok. 20-30% kosztów jest refundowana 

przez gminy. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Raciborzu nr DF.3001.14.2203 z dnia 16 listopada 2023 r.  

dot. zwiększenia planu wydatków w ramach zadań własnych w rozdziale 85508 (rodziny 

zastępcze) o kwotę 80 000,00 zł oraz wysłuchał dodatkowych wyjaśnień przekazanych  
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przez Dyrektora. Ponadto postanowił, że decyzja w sprawie zwiększenia planu wydatków  

w ramach zadań własnych w rozdziale 85508 (rodziny zastępcze) o kwotę 80 000,00 zł 

zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

O godz. 09.05 Dyrektor Henryk Hildebrand opuścił posiedzenie. 

 

Ad. 3 

 

O godz. 09.05 Starosta w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu Monikę Mużelak. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Raciborzu przedstawiła zagadnienia związane  

z przejazdem po drogach powiatowych elementów turbin wiatrowych, dla farm – elektrowni 

wiatrowych, które obecnie budowane są terenach gminy Rudnik (miejscowości Gamów  

i Sławików) i gminy Pietrowice Wielkie (Maków, Pawłów, Żerdziny). Pani Dyrektor 

poinformowała, że na przejazd pojazdu ponadgabarytowego (wiozącego elementy turbin 

wiatrowych) wymagane jest stosowne zezwolenie, które wydaje zarządca drogi najwyższej 

kategorii po których odbywa się przejazd, w takim przypadku zarządcy dróg niższych 

kategorii wydają uzgodnienie takiego przejazdu. Dla przejazdów ponadgabarytowych 

przewożących elementy farmy wiatrowej po drogach powiatowych Powiatu Raciborskiego, 

przygotowywane są uzgodnienia, w których za aspekty techniczne przejazdu, przygotowania  

i zabezpieczenia trasy oraz ewentualne szkody oraz roszczenia odpowiedzialny będzie 

podmiot wykonujący przejazd. Orientacyjne terminy wykonania przejazdów zostały 

określone przez przewoźników na: od grudnia 2023  r. do marca 2024 r. 

Dyrektor Monika Mużelak dodała, że wszelkie uzgodnienia techniczne dot. korzystania  

z odcinków dróg powiatowych w celu wykonania transportu ponadgabarytowego elementów 

farmy wiatrowej prowadzone są aktualnie pomiędzy PZD, Starostą a zainteresowanymi 

spółkami. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął do wiadomości ww. informacje, podkreślając,  

że za ewentualne szkody, które mogą nastąpić na drogach powiatowych odpowiedzialność  

ponosić będzie podmiot wykonujący przejazd. Jednocześnie polecił Dyrektorowi,  

aby należycie zostały zabezpieczone interesy Powiatu Raciborskiego, a wszelkie uzgodnienia 

prowadzone były na bieżąco ze Starostą. 

O godz. 10.10 Dyrektor Monika Mużelak opuściła posiedzenie. 
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Ad. 4 

 

Wicestarosta przedstawił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787891. 

Wicestarosta poinformował, że konsultacje projektu Programu współpracy przeprowadzono 

w formie pisemnego lub elektronicznego wyrażenia opinii, w terminie od dnia 13 listopada 

2023 r. do dnia 20 listopada 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami 

pozarządowymi był Kierownik Referatu Spraw Społecznych. Żadna z organizacji 

pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

oraz jej przekazaniem na sesję w dniu 28 listopada 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego   

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 28 listopada 2023 r. 

 

Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego zdecydował, że zwróci się do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Raciborskiego o ujęcie w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego  

w dniu 28 listopada 2023 r. nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok i jednocześnie wycofanie  

z porządku obrad ww. projektu uchwały przekazanego pismem nr OR.IV.0022.3.10.2023  

z dnia 16 listopada 2023 r. 
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Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu Województwa Śląskiego  

oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi samorządami w zakresie jego wdrożenia. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787238. 

W związku z pojawiającymi się pytaniami dot. przedmiotowego projektu uchwały zebrani 

ustalili, że pod koniec posiedzenia zostanie zaproszony Naczelnik Wydziału Komunikacji  

i Transportu, celem udzielenia szczegółowych wyjaśnień. 

 

Ad. 5 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu  

w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.  

W tym miejscu Starosta poinformował, że mimo dopłaty do „zadań oświatowych” kwoty  

ok. 8 mln zł, dzięki dobremu zarządzaniu finansami powiatowymi, wygospodarowane zostały 

dodatkowe środki na niezbędne potrzeby remontowe oraz zakupy wyposażenia  

dla powiatowych szkół i placówek oświatowych. 

W toku dyskusji szczegółowej analizie poddano zaproponowany podział środków 

finansowych przeznaczonych na remonty oraz zakup wyposażenia dla szkół i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski. 

Skarbnik Powiatu dodał, że w ramach omawianych autopoprawek zabezpieczono środki 

finansowe, aby można było zapłacić w tym miesiącu składki ZUS od wynagrodzeń 

nauczycieli, które zostaną wypłacone w grudniu br., a nie w styczniu 2024 r.  

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787855. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 
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Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

W tym miejscu Skarbnik Powiatu przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum 

Sportu w Raciborzu dot. przesunięcia środków finansowych w kwocie 13 400,00 zł w planie 

finansowym. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego nie wyraził zgody na przesunięcie środków finansowych  

w kwocie 13 400,00 zł w planie finansowym Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu,  

o którym mowa w piśmie nr CUW.311.265.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

Jednocześnie Starosta polecił, aby Dyrektor przygotował sprawozdanie z realizacji kalendarza 

imprez sportowych na 2023 r. oraz propozycję kalendarza imprez sportowych na 2024 r. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787860. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787864. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787868. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

harmonogramu kontroli planowych organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, rodzin 

zastępczych, prowadzących rodzinne domy dziecka oraz placówek opiekuńczo  

– wychowawczych w roku 2024. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788078. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie harmonogramu kontroli planowych 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych w roku 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie harmonogramu kontroli planowych 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne domy 

dziecka oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych w roku 2024. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła: 

1) informację Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego 

konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji 

rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszych 

ofert w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788254, a informacja pod numerem UID 401959. 

Sekretarz Powiatu poinformowała, że Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania 

pod względem formalnym i merytorycznym, zaopiniowała Zarządowi Powiatu powierzenie 

realizacji zadań: 

1) Fundacji „Togatus Pro Bono” w Olsztynie – zadanie nr 1 pod nazwą „Prowadzenie  

w 2024 roku punktu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Krzyżanowicach,  

w budynku przy ul. Głównej 5”, 

2) Stowarzyszeniu na Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „Dogma” w Katowicach – zadanie 

nr 2 pod nazwą „Prowadzenie w 2024 roku punktu świadczenia nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego w Kuźni Raciborskiej, w budynku przy ul. Klasztornej 9”. 

Ww. zadania realizowane będą od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert 

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej  

wraz ze zgłoszonymi przez Sekretarza Powiatu autopoprawkami redakcyjnymi? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków (nieobecny w trakcie głosowania 

Wicestarosta Marek Kurpis) – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących  

– podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert w otwartym konkursie ofert  

na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej wraz z autopoprawkami 

redakcyjnymi zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 
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Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Ad. 6 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2023 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787605. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego z dnia 21 listopada 

2023 r. Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 rok. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę 

informacyjną Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa dot. aktualnego stanu prawnego  

w zakresie możliwości dofinansowania kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia 

dachowego polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów 

zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów 

zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego po upływie 2023 roku. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788055. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego: 

1) zapoznał się z kartą informacyjną dot. aktualnego stanu prawnego w zakresie możliwości 

dofinansowania kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego 

polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających 

azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest 

realizowanych na terenie powiatu raciborskiego po upływie 2023 roku, 

2) polecił Referatowi Ochrony Środowiska i Rolnictwa bieżące monitorowanie aktualnego 

stanu prawnego, a po ogłoszeniu Rozporządzenia Komisji (UE) w sprawie stosowania  

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

przystąpić do uregulowania udzielenia pomocy de minimis w przedmiotowym zakresie  

na lata 2024 – 2027. 
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Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody  

na dofinansowanie kursu oraz studiów magisterskich dla nauczycieli CKZiU nr 2 „Mechanik” 

w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

786630. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. wyrażenia 

zgody na dofinansowanie kursu oraz studiów magisterskich dla nauczycieli CKZiU nr 2 

„Mechanik” w Raciborzu i postanowił, że do jej omówienia powróci na kolejnym 

posiedzeniu. 

 

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. Stowarzyszenia „Ruch 

Najlepsze Lekarstwo” – zajęcia w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787610. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. przedstawienia 

sytuacji finansowej związanej z zadłużeniem Stowarzyszenia „Ruch Najlepsze Lekarstwo” 

względem Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na spłatę zadłużenia, tj. kwoty 17 667,50 zł 

w 10 równych ratach po 1 766,75 zł każda. Ulga w postaci rozłożenia zadłużenia na raty 

zostanie zastosowana po podpisaniu pisemnego porozumienia z wierzycielem,  

tj. Stowarzyszeniem „Ruch Najlepsze Lekarstwo”. W związku z powyższym polecił 

Kierownikowi Referatu Edukacji przygotować projekt uchwały Zarządu w ww. sprawie. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk zaprezentowała: 

1) opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 21 listopada 2023 r., 

2) opinię Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego  

VI kadencji z posiedzenia w dniu 22 listopada 2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 787644  

i 788010. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła informacyjnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 21 listopada 2023 r. Ww. wniosek 

został wystosowany w ramach prowadzonej kontroli pn. ,,Kontrola kompleksowa  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu”. 
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Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 787679. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji o planowanym posiedzenia w dniu 28 listopada 2023 r.  

o godz. 12.30 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

787370. 

 

W dalszej kolejności Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych: 

1) z petycją w sprawie podjęcia działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w urzędzie 

procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 

Interesantów/Petentów/Podatników poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie 

internetowej samorządu, 

2) z ponowną petycją w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej 

w Kornicy. 

Ww. petycje znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 787631  

i 787160. 

 

Ad. 7 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia 

wzoru wniosku o przyznanie Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD…” w dziedzinie 

kultury wraz z autopoprawkami redakcyjnymi. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788750. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił obecny w tej części posiedzenia Inspektor 

Biura Obsługi Starosty Szymon Kura. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wzoru wniosku  

o przyznanie Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD…” w dziedzinie kultury  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o przyznanie 
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Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD…” w dziedzinie kultury  

wraz z autopoprawkami redakcyjnymi. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami 

(rezerwa). 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

789105. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami (rezerwa)? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia 

(rezerwa). 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Sekretarz Powiatu omówiła kartę informacyjną Referatu Administracyjnego dot. realizacji 

umowy grupowego zakupu energii elektrycznej na 2023 r. ENERGA OBRÓT SA. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788513. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. realizacji 

umowy grupowego zakupu energii elektrycznej na 2023 r. – ENERGA OBRÓT SA.  

W związku z tym, iż z powodu nienależytego wykonania umowy Powiat Raciborski  

nie poniósł szkody oraz mając na uwadze ryzyko oddalenia powództwa i konieczność 

miarkowania kary Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Administracyjnego zwrócić się  

do radcy prawnego o opinię w sprawie możliwości aneksowania umowy zawartej z ww. firmą 

w kontekście zmiany wysokości kar umownych. 
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Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków  

o dofinansowanie nr FESL.10.23-IZ.01-023/23 Działanie 10.23. Edukacja zawodowa  

w procesie sprawiedliwej transformacji regionu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

788726. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła obecna w tej części posiedzenia 

Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych Hanna Apacka. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po dyskusji oraz zapoznaniu się z kartą informacyjną  

Referatu Funduszy Zewnętrznych dot. naboru wniosków o dofinansowanie nr FESL.10.23-

IZ.01-023/23 Działanie 10.23. Edukacja zawodowa w procesie sprawiedliwej transformacji 

regionu wyraził zgodę na: 

1) opracowanie przez CKZiU Nr 2 „Mechanik” w Raciborzu dokumentacji konkursu  

na wyłonienie partnera w projekcie (w tym projekt ogłoszenia, formularz zgłoszenia, 

propozycja warunków oceny) celem upublicznienia ogłoszenia przez Powiat Raciborski  

w terminie do 6 grudnia 2023 r., 

2) równoległe opracowanie przez Centrum i przedłożenie do akceptacji szczegółowych zasad 

współpracy między partnerami, w tym podziału obowiązków, podziału kosztów 

pośrednich, zasad odpowiedzialności za wydatki niekwalifikowalne. 

Ponadto Zarząd zaprosił na kolejne posiedzenie Dyrektora CKZiU Nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu celem udzielenia szczegółowych informacji w ww. sprawie. 

W tym miejscu Kierownik Hanna Apacka opuściła posiedzenie.  

 

Sekretarz Powiatu omówiła opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu 

Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 27 listopada 2023 r. 

Ww. opinie znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 788891. 

 

Nawiązując do informacji z poprzedniego posiedzenia Skarbnik Powiatu poinformował,  

że Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach nadal nie przekazał środków finansowych  

na zakwaterowanie i wyżywienie uchodźców przebywających na obszarze naszego powiatu. 

Zaległości sięgają już dwóch miesięcy, tj. września i października br. 

W tym miejscu Skarbnik Powiatu opuścił posiedzenie. 

 

Nawiązując do wcześniejszych ustaleń na posiedzenie został poproszony Naczelnik Wydziału 

Komunikacji i Transportu Andrzej Chwalczyk celem omówienia projektu uchwały Rady 
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Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

dla Subregionu Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

samorządami w zakresie jego wdrożenia. Jednocześnie zostały zgłoszone autopoprawki 

redakcyjne do ww. projektu. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

dla Subregionu Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

samorządami w zakresie jego wdrożenia wraz z autopoprawkami redakcyjnymi zgłoszonymi 

w trakcie posiedzenia? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

dla Subregionu Województwa Śląskiego oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi 

samorządami w zakresie jego wdrożenia wraz z autopoprawkami redakcyjnymi zgłoszonymi 

w trakcie posiedzenia oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 19 grudnia 2023 r. 

 

Ponadto Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z informacjami Starosty o tym, że część 

Gmin Powiatu Raciborskiego nie zabezpieczyła w projektach budżetów na 2024 r. środków 

finansowych w należytej wysokości na finansowanie powiatowego transportu zbiorowego.  

W związku z powyższym Zarząd polecił Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu 

przygotować pismo do włodarzy tych Gmin (do wiadomości Przewodniczących Rad Gmin)  

z wnioskiem o wskazanie, które linie komunikacyjne na terenie gmin mają zostać 

zlikwidowane/ograniczone od 2024 r. 

W tym miejscu Naczelnik Andrzej Chwalczyk opuścił posiedzenie. 

 

Starosta poinformował, że w dniu 26 listopada br. zakończyła się 14. edycja „The Voice  

od Poland”. Edycję wygrał mieszkaniec naszego powiatu – Jan Górka.  

Starosta zaproponował, aby nagrodzić zwycięzcę ww. turnieju. Jednocześnie poinformował, 

że już 27 listopada br. rozmawiał z ojcem finalisty, a składając gratulacje, zaproponował jego 

udział w sesji Rady Powiatu Raciborskiego, która odbędzie się w dniu dzisiejszym. Niestety, 

okazało się to niemożliwe z powodu wcześniejszych zobowiązań finalisty. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął decyzję o uhonorowaniu Pana Jana Górki z tytułu 

zwycięstwa 14. edycji „The Voice od Poland” oraz ustalił, że w uzgodnieniu  

z Przewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego ww. finalista zostanie zaproszony na sesję 
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w dniu 19 grudnia 2023 r., gdyż nie jest to możliwe w terminie listopadowej sesji ze względu 

na formalne zobowiązania finalisty. 

 

O godz. 12.25 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 listopada 2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 28 listopada 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie harmonogramu kontroli planowych 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, rodzin zastępczych, prowadzących rodzinne 

domy dziecka oraz placówek opiekuńczo – wychowawczych w roku 2024. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszych ofert  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru wniosku  

o przyznanie Nagród Starosty Raciborskiego „Mieszko AD…” w dziedzinie kultury. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa). 

 

 


